
Przemyśl - bywa porównywany z Rzymem usytuowanym na siedmiu wzgórzach - to miasto na 

Podkarpaciu w Polsce jest położone również wśród wzniesień, jest jednym z najstarszych miast 

polskich, ma wiele zabytków i bogatą historię oraz różnorodne kultury. Tu również znajduje się 

stolica archidiecezji przemyskiej.  

W Przemyślu swoją posługę pełni kilkanaście różnych wspólnot zakonnych, a od 2005 roku także 

franciszkanki Rycerstwa Niepokalanej. Abp Józef Michalik poprosił Matkę Franciszkę Nakayama, by 

siostry realizujące charyzmat Rycerstwa Niepokalanej podjęły pracę w diecezjalnym radiu. Matka 

Franciszka pozytywnie odpowiedziała na tę prośbę i dwie siostry, a z czasem trzy, przyjechały do 

Przemyśla i rozpoczęły pracę w Rozgłośni Archidiecezji Przemyskiej Radiu FARA. 

Jak wygląda praca w radiu? To przede wszystkim rozmowa z drugim człowiekiem i słuchanie go. To 

prowadzenie rozmów na żywo i relacjonowanie wydarzeń. Tematów jest wiele, bo dotyczą one 

codzienności i wyjątkowych wydarzeń, życia duchowego i związanego z kulturą, pasją, spraw zdrowia 

i żywienia, pogody i muzyki. Ponieważ to radio katolickie, więc sporo czasu antenowego 

przeznaczonego jest na modlitwę, duchowe refleksje, transmisje nabożeństw i mszy świętej. Są też 

audycje poświęcone życiu wspólnot, które działają w Kościele, na przykład Rycerstwu Niepokalanej. 

Zadaniem sióstr jest praca w redakcji oraz w biurze radia, to znaczy codzienny kontakt z wieloma 

bardzo różnymi osobami, bezpośredni (rozmowa przy mikrofonie) lub za pośrednictwem telefonu, 

radia, maila. To ogromna okazja do apostolstwa przez rozmowę, modlitwę czy ofiarowanie 

Cudownego Medalika. To również bardzo różnorodne wydarzenia: koncerty, festiwale, konferencje, 

rekolekcje, niepowtarzalne spotkania… Każdy człowiek ma coś do powiedzenia, ma też prawo do 

podzielenia się swoimi radościami, trudnościami i dzięki redakcji jego glos może zaistnieć. Radio jest 

też głosem nadziei dla radiosłuchaczy, którzy są w domach i słuchają audycji. 
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